
ť§
p
§lG

r{l}

fiř
,§E
)o,fi

§,a

m

:§j
a§M

§
§J

"§
{3"

.{l,fi}
,§E
,$Ň

§,§

]l

§LJ)
úl

P(n
o
C

l

)

)

íu
íoc

{ó

lP\J§as
L------r-

E
€

o
í§

1aJ

§
:}

N

§;"š
u
,}-

UtC
c,
P
J
EtJ
(uc

fl,
E
L

J
J
L
lZ

ll,|
(u

o
-o

EřtnE|!NltJ iE
EL

Mas
L-----J--

E



l

o§l
c)(\
(§

o\5

o
(E

N

.(§

a
o

ž
ts

š),
sĚÉ9fi3

Eu
>\(U
!'=E-ý
í! :J-
91 a
tJE.(Uo
lzJ9.-
=(UcnP'!-
JoóoJY=
1, Só,= .íE U
5ERE->ó

)L ttl

=>,úo;E ožEC
2 § p

.(U

§§

E
N

oÉ-

(U

E

0J

E
a)
J,N
E
E,E,E9
=16

=og) ,=
ctsL \>r>EtLoEHlJl vtq,ío
Nc
É.:

E

É

o
(U

Eo
>N

E
o9
ď
ío

o
Ul
o
Eo

,o
El!
N

/6
ffi\gl
D

:

u
E
(U

o
J
ýl
oj
E
o,)
f§
E
*J

>N

Cy
o
EoP>U

(u

€ t,>_j
-!ĚU
ro§
=N6-o_o
-!Z:9Ě6,a
Eulrufi
oJovlCo.9Eo'E*
=a!, u|
lE fir4C

§

o|r
Io

=OLJ

E,o
lJo
Eo
L

J
,9
Lntroo,,=ř,x

íollJ
,P,O='x E-ořE:U
ETl o.t

1! tsJ| (É'=
?L^OElFcl- C.sŇ9.*.i
1 -,ž!tts2aE5PŤ.E*,(UXú.5€Á
-_ÉftlL >.=q,LN
E_Y(U

9o

Etě

5l

9o

o
oa

.E
Eo

ri ,o
E-E{§ íoCLNl/l .íE.>E

oJ
9U'=o
íos
]o-9_
o.r :,|o,ř
oo
FlE

,NÉ
ítl 9co
Lr1 -

E

0J

E
(U

J
L,Ň
(u

o
_c}o
(U

Eo,=
E
,o
É
o
E,=
ío
La
t/l
olJ
oÉ

§

í\.
Crl
F

I

=uJ
c)

c)tJ
(-|
í§c
#,lfll
l-
N

-}l
í§
-l

}

Nti
ío

_y
!/!

o
L
(U

3
3
3
ili
!
,a,l

oÉo
9l!
J
EL
íE

,Ň
ocL(U
(UC
Y(U

iE
Cl^L.-'ň uto=Cc
>.9EE.f,E
El.c
lJt ,=
o!
o€-o=(lJtsco
>\ó
J,lrt ,=

=EoEtaÉ ,=

E

ž,P
6=>t

r L"f .oEE
ítJ ,NLtE
o1 J|,íl (.o 

=ř,g €
EEt
P9.=

8. .9. §
E 5-e-,íoE6Ť

§§Ě-

Ecp

o
]a

Eo
a§
Ul4lo
E

,l,lto
E

o
y
E

E
6

6

o
'o-.
E

oroNo
N
!
N
E

G
o>
o.=\=
i;E
ťd)
6!
9E
.Yo>o

*
.9C
oJ

t
@

§l

o
J
LoaE,oo
L
(U

J
ď
É
E
íE

.É
Eosl

ío
L
P
ul
y
>É

Aoo

b
I

=
É
o
N

-y,u
P
ío
P(/l
ot
í§
C
o
E.ío
!o

J

E

>(U

c,,('

x
í\l

,E

,qjc,o
ť
x
í\l
L,E

'= ,:
a, úl6,g
N
gE
oěr6
l!(Ug,il
oť
oo.
G|-
9

BE
N ,;n
oEc,N
.L íE
-J

E

o
%

,oj
!o
.!
o
4l

o
lL
xuC
(U
E,6
o
E
(U,ď

roo

§

,ot
íIJ
L

í,
N
ío
É
o
L,.ío
Lo

P
Loe
l/l

íď
.ý,
N.ío

o
L
cL

oi
E.ío
L

,a)

,(l,

o,c,
,5
í§
L
cL



lle osob od ostatních.
výsledkem

pokud byl
den od konta

během

jste s nakaženou

další informace naleznete na
koronaviru§.mzcr,cz

pŘízr.t

Ml N l§TERsTVo ZD RAVoTru t crví
čEst<É R.[pU§LlKy

lí §1/\aj íre9

V případě nejasností
volejte linku 1221

::.,:a:.::..|.:a\;.\:;.;r:..:: |., 1 |. ; .

' :.:..| :.| :,:.:,|.. :.,::: j.,.|... r: .. ;

a :|a:: : :a:|.; :|.,:|.a: a:.:)::: | :,:}.. :::

aa.au:a :' )::.:::,..:|: :'..a :, :.:..:

,'l?i:).

kaš dýcháni čichu nebo

pĚxu.lemE, že noonžu.lerE sTANoVENÁ pRAVIDLA
A poMÁHÁTE TAK cHRÁNlT §EBE l svÉ oKoLí.

cerurnÁlNí
Řípící rÝu
CoVlD_19§g'^žil

x5*1tz

"W lMl i§il

5. až

považuje

opravdu
stanice

o,btiže

§



Negativní výsledek testu znamená, že v tuto chvíli u Vás nebylo prokázáno onemocnění
COVID-19, Následující pravidla §e proVás liší podie důvacju, proč jste lryl/a testovánla,
proto si dŮkladně přečtěte následující text,

n ruÁrn pŘízNnxy oNEMocNĚNí covln-19

§ Přestože se cítíte nemocný/á, onemocnění CůVlD-19 u Vás nebylo prokázáno, Prav-
děpodobně proděláváte jiné inf*kčni onemocnění.

U Kontaktujte co nejdříve svého pRAKTif;Křix* lt*xgŘn {eijiného lékaře, který Vaše
vyšetření indikoval), informujte ho o výsiedku Vašeho testu a dorrrluvte se na dalším
postupu,

U V případě závažnéhr: zhoršení (např. dušnost) Vašeho zdravotrriho stavu volejte Zdra-
votnickou záchrannou službu (telefon 155)

a ByLlA J§TE v KoNTAKTu § NAKAžENou o§onou
Osoby, které byly ve význarnném kontaktu s nakaženým, je třeba testovat z důvodu včasné-
ho dohledání dalších nakažených osob, aby se zamezilo dalšímu šíření onemocnění
COVID-19. Protože se toto onemocnění může projevit i za delšídobu od kontaktu s nemoc-
nou osobou, nevylučuje negativnítest zpočátku karantény možnost, že se u Vás onemocně-
ní COV|D-19 projeví o několik dní později a můžete být infekční" Z tohoto důvodu musíte
dodržovat pravidla KARANTÉNY abyste případně nešířilla onemocnění nevědomě na další
osoby,

§ ZŮstaňte doma a i přesto, že se cítíte zdrávla, a vyhýbejte se kontaktu s lidmi"

§ lhned po zjištění výsledku testu kontaktujte telefonicky svého PRAKTICKÉHO
LEKARE, který Vás bude informovat o dalším postupu a poučíVás,

> Pokračujte v domáeí KARANTÉNĚ a to na dobu, kterou stanovíVáš praktický
lékař.

U Poté teleťonicky kontaktujte svého ZAMĚ§TNAVATELE a infarmujte ho o Vaší situaci.

§ Zpozorujete-li na sobě běhern KARANTÉNY příznaky onemocnění COVID_19 (tep-
lota nad 3Z3'C, suchý kaše|, zhoršené dýchání, ztráta chuti nebo čichu, zažívací
obtíže), kontaktujte telefonicky svého praktickóho lékaře a domluvte §e na dalším
postupu.

E TEsT NA vlAsrví žÁno§T (§AMopLÁTcE}

OnemocněníCOV|D-19 u Vás nebylo prokázáno, proto se na Vás nevztahujížádná karanténní
opatření,

oĚxu.lemE, žE DoDťUJETE sTANoVENÁ pRAVIDLA
A POMÁHÁTE TAK CHRÁNIT SEBE l SVÉ OKOLÍ.

M l N lsT§RsTVo ZĎRAvCITN l CTvi
črsrÉ R§puBLlKy

crrurRÁlruí
Říoící rÝv
coVlD_19:g,ďe l§žl i,§11"W



O tom, že jste bylla ve rizikovém kontaktu s osobou pozitivně testovanou na onemOcnění COV|D-19
(nakažená osoba), můžete být informován/a těmito způsoby:

§ Kontaktuje Vás přímo nakažená osoba.

U Přijde Vám upozornění z aplikace e*Rouška"

§ Kontaktuje Vás zaměstnanec hygienické stanice, popťípadě Váš praktický iókař.

Za rizikový kontakt se zpravidla považuje §ituace, kdy ,!ste s nakaženou osobou pobývalla déle neŽ

1§ minut a na vzdálenost menší než 2 metry, kdy současně minimálně.ieden z Vás neměl dostateČně
zakrytá ústa a nos (rouškou či respirátorem), Zda se opravdu jednalo o rizikový kontakt, vyhodnotí
zaměstnanec hygienické stanice nebo lékař.

Pokud byl Váš kontakt s nakaženou osobou vyhodnocen jako významný, existuje jistá pravděpodobnost,
že jste se mohlla také nakazit, Z tohoto důvodu postt-lpujte následovně:

n Zůstaňte doma a vyhýbejte se kontaktu s ostatními lidmi. Dojde-li ke kontaktu, mějte vždy zakrytá
ústa i nos (např. rouška, respirátor), nikoho se nedotýkejte.

H Zjistíte-li informaci o Vašem významném kontaktu s nakaženou osobou jiným způsobem než od
zaměstnance hygienické stanice, kontaktujte telefonicky svého PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
a informujte ho o Vaší situaci.

U LékařVám vystaví elektronickou žádanku k odběru na průkaznákazy COVlD-'l9 a pouóí

Vás o dalším postupu a nejvhodnéjším termínu odběru,

§ Vyhodnoti-li Váš kontakt za rizikový, bude Vám okamžitě nařízena domácí KARANTÉNA.

r Bude-li Vás poté kontaktovat hygienická stanice, informujte ji, že žádanku Vám vystavil lékař
a že Vám byla nařízena domácí karanténa,

§ roxuo Vás bude kontaktovat jako první zaměstnanec HYG|ENICKIí SmrutCr, kterlý Váš kontakt
vyhodnotíjako rizikavý, pouĎí Vás o dalším pcstupu, vystaví Vám žádanku k odběru a následnému
testování na průkaz nákazy COVID-19 a domiuvíse s Vámi na nejvhodněj§ím termínu odběru,

D V tomto případě kontaktujte svého praktického lékaře, který s Vámi probere záležitosti ohledně
domácí KARANTÉNY"

tr o své situaci informujte svého ZAMĚSTNAVATELE,

§ Pokud Vám byla vystavena elektronická žádanka k odběru a testování, zarezervujte si odběr dle
pokynů toho, kdo žádanku vydal,

§ Seznam odběror4ých míst: htt5:*:llk*ronavlrt.in.ryix*r,.;:lsezn*m-*db*r*arlr*h***ntmrl

D Alespoň 1-2 hodiny před odběrem si ideálně nečistěte zuby, nejezte a rrepijte.

tr Na odběrové místo a z něj cestujte ideálně vlastnim autem, pokud to není možné, vyberte si
nejkratší možnou ce§tu, dodržujte rozestupy od ostatních (rninimálně 2 metry), mějte po
celou dobu důkladně zakrytá ústa i nos (rouškou či respirátorem), minimalizujte kontakt
s okolním prostředím a často si dezinfikujte ruce,

D Na odběrovém místě dodržujte všechna organizační a protiepidemická opatření.

§ Výsledek testu Vám bude sclělen do 48 hod ťormou §l\d$. CI výsledku testu informujte
co nejdříve jak svého PRAKTICKÉHCI LÉxaŘe .

M l N tsT§RsTVc ZDRAVCTN lCTVÍ
črsrcÉ REpuBLlKy

crNrRÁLt{í
Říoící rÝu
c§VlD-19e§§ "W l§-2l t§il



Zpozorujete-li na sobě příznaky onemocnění, které se shodr,.rjí s příznaky onemocnění COV|D-19
(teplota nad 37,3"C, suchý kašel, zhoršenó dýchánr, ztráta chuti nebo čichu. zažívací obtíže),
postu pujte následovně:

Zůstaňte doma a vyhýbejte se kontaktu s ostatními lidmi, Do.jde-|i ke kontaktu, mějte vždy zakrytá

ústa i nos (např" rouška, respirátor).

Kontaktujte telefonicky svého PR,Á.KTNCKÉNO tnXnŘĚ, informujte ho o svém zdravotnim stavu

a domluvte se na následnérn postupu,

D Bude-li mít |ékař podezření, že se u Vás pr*jevuje onemocnění CCIVlD-19, vystaví Vám
elektronicltou žádanku k testováni průkazu tohoto onernocnění"

D Bude-li to Váš stav vyžadovat, vydá Vánr iékař rozhodnutí c pracovní nesch<rpnosti. Vaše
osobní přitomnost u lékaře není nezbytnou podrriínkou k vydánítohoto rozhodnutí,

Kontaktujte telefonicky svého ZA§MĚ§TrueVAŤ§i-§ a inforrnujte ho o Vaší situaci. Pokud nejste
v pracovní neschopnosti, zažádejte o volno či home office do doby zjištěnívýsl*dku testu,

D Do doby zjištění výsledku testu se vyhýbejte kontaktu s dalšími osobami, abyste případně

nešířilla onemocnění dál,

Pokud Vám byla vystavena elektronická žádanka k odběru a testování, zarezervujte si odběr na

odběrovém místě dle pokynů vašeho lékaře.

U Seznam odběrových míst naleznete na:

https :llkoronavirus, nnzcr,*elseznam-od bernvych-centerl

tr Alespoň 1-2 hodiny před odběrem si ideálně nečistěte zuby, nejezte a nepijte,

§ Na odběrové místo a z něj cestujte ideálně vlastním autem, vyberte nejkratší možnou cestun
dodržujte rozestupy od ostatních (minimálně 2 metry), mějte po celou dobu důkladně zakrytá
ústa i nos (rouškou či respirátorerni^ minimalizujte kontakt s okolním prostředím a často
si dezinfikujte ruce.

U Na odběrcvém místě dodržujte stanovená organizačnía protiepidemická opatření.

Na osoby, se kterymi sdílíte domácnost, se do doby prukazu čivyvrácení nemoct COV|D-19 nevzta-
hují karanténníopatření, avšak je velrm§ vt'odnó, alry do doby konzu{tace Vašeho stavu s lékařem či
z.|ištění výsledku testu také minimalizovali kontakt s nstatními lidmi a na veřejnosti měli stále zakrytá
ústa i nos. Je-li to možné, je doporučováno těmto osobárn během létc doby využít práci či studium
z domova.

Výsledek testu Vám bude sdělen do 48 hod formou §t\ll§, O výsledku testu informujte co nejdříve
svého PRAKTICKÉHo t_Éx*Řr.

DĚKUJEME, Že PODRŽUJETE STANOVENÁ PRAVIDLA
A pomÁnÁre TAK cHRÁNr sEBE l svÉ oKoLÍ,

M l N lsTERSTVo ZD RAVOTN l CTVi
črsxÉ R§pt_.,§LlKy

crNrnÁlNí
Říoící rÝu
covlD-19airy l§2l i,§il

xí-r*,z

W



Pozitivní výsledek testu znarnená, že jste se nakazilla onenrocněním COVID-19. Tímto onemoc-
něním se mŮže nakazit kdoko|i, proto nepanikařte a dodržujte následující pravidla, abyste
onemocnění nešířilla na další osoby.

Tato pravidla dodržujte jak v případě, že [\llÁTE pŘÍzxnxy oN§§loCNĚNÍ cCIVlD-1g
(teplota nad 37,3"C, suchý kašel, zhoršené dýcháni, ztráta chuti nebo čicht"l, zažívact obtíže),
tak i v případě, že tyto PŘÍZNAKY N§MÁT§ a bylla jste testr:vánla pro kontakt s nakaženou
osobou či na vlastnížádost. Nákazu totiž nrůžete šířit i pťesto, že se cítíte zdrávla.

§ Zůstaňte dorna v |ZOLAC| a vyhlibejte se kontaktu s lidmi"

U lhned po zjištění výsledku testu kontaktujte telefonicky svého PRAKTICKÉHO I-ÉXAŘE,
který Vás informuje o dalším postupt"t, poučíVás a naplánuje další kontrolu.

> Bude Vám nařízena domácí IZOLA§E a to na dobu, kterou stanoví Váš praktický
lékař.

> Bude Vám vystavena pracovní neschopnost.

D Poté teleťonicky kontaktujte svého zaměstnavatele a informujte ho o Vaší situaci.

D Přijde-li Vám odkaz na SEBEREpoRToVAcí FORMULÁŘ, vyplňte jej.

> Vyplněním sebereportovacího ťormuláře urychlíte následný hovor se zaměstnan-
cem hygienické stanice"

D V nejbližší době po oznámení výsledku Vás bude telefonicky kontaktovat zaměstnanec
hygienlcké stanice, který se Vás bude dotazovat na Vaše rizikové kontakty v posledních
několika dnech, popřípadě si ověří Várni zadané údaje v sebereportovacírn ťormuláři.

l Pro urychlení hovoru si, prosírn, předem nachystejte seznam osob, se kterými
jste byl/a v rizikovém kontaktu během posledních 5 dní (rodinní příslušníci, kole-
gové, přátelé, spolužáci apod.) včetně kontaktních údajů na tyto osoby.

> Pokud se Vám pro svou zvýšenou vytíženost hygienik nebude delší dobu ozývat,
bude várn zaslána informační §lvls.

> l bez předchozí komunikace s hygienou dodržujte zásady pobytu v izoIaci.

§ Pokud je to možné, informujte své rizikové kontakty co nejdříve o pozitivním výsledku
Vašeho testu {včetně osob, se kterýnni sdílíte společnou domácnost).

> Pokud je informujete dř[ve než hygienická stanice, doporučte jim, aby kontaktovaly
svého praktického lékaře, oznámily mu. že byly v rizikovém kontaktu s nakaženou
osobou a postupovaly dle jeho pokynů,

D Po celou dobu izolace sledujte svůj zdravotní stav. Pokud dojde k jeho zhoršení, volejte
svému praktickému lékaři, Při vážném zhoršení zdravotního stavu (např, dušnost), volejte
Zdravotnickou záchrannou službu (tel, 155) a dispečera informujte o Vašern pozitivním testu,

oĚxu.lEME, že ooDRžUJETE sTANovENÁ pRAvlDLA
A pomÁnÁrr TAK cHRÁNff sEBE l svÉ oKoLí.

M l NlSTERsTVo ZD RAVCITN l čTVí
črsrr REpUBLll(y

cENrnÁlNí
ŘíoícírÝv
c§VlD-19:9.ď§ .W l§2l i,§§l


